ПРОТОКОЛ
Заседания правления ТСЖ «Серебряный бор»

г. Красноярск

«07» сентября 2016 г.
Присутствовали:

Председатель правления М.Г. Лапочкин

Члены правления: Хижняк В.И., Волосевич В.А, Мастеров А.В., Михайлов Е.Н.
Представитель РСК (Региональная строительная компания) Рублев А.В.

Управляющий ТСЖ: Вторых А.Н.

Собственники жилья: Большаков Д.М. (ул. Раскатная д.8)

Вопросы повестки заседания:

1. Согласование переврезки напорной канализации идущей от поселка «Серебряный бор» в коллектор СФУ
2. Качество питьевой воды поселка

3. Обращение собственника жилья Большакова Д.М., проживающего по адресу ул. Раскатная д.8 к правлению о рассмотрении вопроса по установке двух тарифного электросчетчика

4. Обращение собственника жилья Прониной С.Ю., проживающей по адресу ул. Серебряный бор д.9/1, о согласовании установки забора на границе земельного участка

5. Прочие вопросы:

- подготовка к зиме канализационной системы

- ремонт дорог поселка

ОБСУЖДЕНИЕ И РЕШЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Согласование переврезки напорной канализации идущей от поселка «Серебряный бор» в коллектор СФУ.

Слушали: всех
Представитель РСК Рублев А.В. доложил правлению, что на территории по которой проходят канализационные сети поселка, по генплану будет построен Многофункциональный центр» для Универсиады 2019г. В связи с вышеизложенным необходимо изменить маршрут прохождения канализационных сетей поселка «Серебряный бор» для чего «РСК» просит ТСЖ дать предварительное согласие на переврезку канализационных сетей.
Решили: Члену правления Михайлову Е.Н. подготовить письмо в «РСК» с запросом проектной документации по переврезке напорной канализации идущей от поселка «Серебряный бор» в колодец, расположенный у здания общественного центра СФУ с устройством камеры гашения напора на территории строительной площадки объекта «Многофункциональный центр».
Управляющему контактировать с представителем РСК Рублевым А.В. по согласованию переврезки напорной канализации и докладывать правлению ТСЖ.
2. Качество воды поселка.

Слушали: всех

Управляющий доложил правлению, что 05.09.2016 провели анализ воды в ОАО «Красноярская горно-геологическая компания». Протокол испытаний №234 содержание «железо общее» 0,60±0,08 при ПДК 0,33. Норма превышена почти в 2 раза.
Решили: Члену правления Мастерову А.В. подготовить обращение в прокуратуру Октябрьского района о том, что  питьевая вода поселка не отвечает санитарным требованиям на протяжении пяти месяцев, что подтверждено протоколами испытаний.
Управляющему отправить данное обращение в прокуратуру.
3. Обращение собственника жилья Большакова Д.М к правлению о рассмотрении вопроса по установке двух тарифного электросчетчика

Слушали: всех

К правлению обратился  собственник жилья Большаков Д.М., проживающего по адресу ул. Раскатная д.8, о рассмотрении вопроса по установке двух тарифного электросчетчика и снятию показаний электроэнергии по этому счетчику. Собственнику объяснили, что требуется ему напрямую заключить договор о поставках электроэнергии с ПАО «Красноярскэнергосбыт» и получить разрешение от вышеуказанной организации по установке двух тарифного электросчетчика.
4. Обращение собственника жилья Прониной С.Ю., проживающей по адресу ул. Серебряный бор д.9/1, о согласовании установки забора на границе земельного участка.
Слушали: всех

К правлению обратился собственник жилья Пронина С.Ю. проживающая по адресу ул. Серебряный бор д.9/1, о согласовании работ по установке забора на границе земельного участка, приобретенного в собственность в соответствии с действующим законодательством.

Решили: Согласовать установку забора при условии исполнении забора в принятом в ТСЖ стиле, соблюдении общего порядка проведения работ на территории ТСЖ и после уведомления собственника жилья, проживающего по адресу ул. Серебряный бор д.9/2.
5. Прочие вопросы.

Слушали: Вторых А.Н.
Управляющий доложил правлению, что в конце августа для подготовки к зиме были почищены всех канализационные колодцы. Пожелание управляющего всем собственникам жилья поселка о том, чтобы они контролировали обслуживающий персонал своих домов, а именно чтобы в канализацию не смывались крупные предметы (тряпки, футболки, полотенца).

Управляющий доложил правлению, что плановый ремонт поселковых дорог (200 м2) провели. Силами ТСЖ проводится заливка битумом расщелин на дорогах. До 15.09.2016г. работы будут проведены.
Председатель правления ТСЖ «Серебряный бор»                                           М.Г. Лапочкин